
P R O T O K Ó Ł Nr XXV/2016

z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO

odbytej 21 września 2016 roku

Miejsce  odbycia  sesji  -  sala  konferencyjna  Starostwa  Powiatowego  
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Plac Floriański 1 

Godzina rozpoczęcia obrad - 14.00

W sesji udział wzięli:

– Zarząd Powiatu Skarżyskiego,
– Radni Powiatu Skarżyskiego
– skarbnik powiatu, radca prawny 
– przedstawiciele lokalnych mediów

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Obrady  prowadziła  Przewodnicząca  Rady Powiatu  Skarżyskiego -
Bożena Bętkowska.
 

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Nina  Zolbach  –
Inspektor w Biurze Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 i 2 Otwarcie sesji. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku
obrad.

Przewodnicząca  Rady  –  Bożena  Bętkowska  poinformowała
zebranych, że dzisiejsza sesja zwołana została na wniosek Zarządu Powiatu.
W  sesji  uczestniczy  17  radnych  co  stanowi  89  %,  ogólnego  składu  Rady.
Zgodnie  z  §  18 ust.  3  pkt.  2)  Statutu  Powiatu  Skarżyskiego,  Sekretarzem
dzisiejszych obrad będzie Radna Bogusława Krawczyńska.

Następnie  zapytała  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  obrad
radni lub członkowie zarządu zgłaszają wnioski.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych wniosków Przewodnicząca Rady poddała
pod głosowanie porządek sesji.

Porządek XXV sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został
przyjęty jednogłośnie.



Ad.pkt.3 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał

1) Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej – Bartosz Bętkowski
poinformował, że Komisja Rewizyjna rozpatrzyła skargę na działalność starosty
skarżyskiego i wypracowała stanowisko, które było podstawą do uznania skargi
za  bezzasadną.  Następnie  odczytał  stanowisko  komisji  wraz  z  projektem
uchwały  w  sprawie:  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Starosty
Skarżyskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Bożena Bętkowska zapytała, czy
Radni mają jakieś uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  poddała  pod  głosowanie
przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała  w  sprawie:  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  starosty
skarżyskiego     została przyjęta jednogłośnie 17 głosami – za  i uzyskała
Nr 169/XXV/2016.

2) Skarbnik Powiatu – Bogusława Wilczyńska przedstawiła projekt
uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2016
rok. Uzasadniając poinformowała, że proponowane zmiany w budżecie Powiatu
Skarżyskiego  wynikają  z  pisma  Wydziału  Edukacji  z  dnia  14-09-2016r.  
w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w wysokości
110.000zł, w celu wprowadzenia do budżetu nowego zadania inwestycyjnego
pn. „Rozbudowa infrastruktury II Liceum Ogólnokształcącego o  halę sportową
łączącą  zaplecze  sportowe  II  Liceum  Ogólnokształcącego  i  Zespołu  Szkół
Technicznych w Skarżysku-Kamiennej”.

W  związku  z  ogłoszonym konkursem  w  ramach  Działania  7.4  rozwój
infrastruktury  edukacyjnej  i  szkoleniowej  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Świętokrzyskiego  dla  Obszaru  Strategicznej
Interwencji  miast  tracących  funkcje  społeczno-gospodarcze  Skarżysko-
Kamienna,  Starachowice,  Ostrowiec  Świętokrzyski,  istnieje  możliwość
pozyskania  środków  na  budowę  (tylko  w  uzasadnionych  przypadkach),
rozbudowę  i  modernizację  istniejącej  infrastruktury  szkolnej  w  tym
infrastruktury sportowej  służącej  wzmacnianiu sprawności  fizycznej  uczniów,
o  ile  służą  zajęciom  dydaktycznym.  Inwestycje  muszą  wynikać  
z kompleksowych planów rozwoju szkół. 

W związku z  możliwością  złożenia  projektu dotyczącego rozbudowy II
Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza o halę sportową, istnieje
konieczność  przygotowania  wniosku  aplikacyjnego  dotyczącego  rozbudowy
szkoły o halę sportową, a co za tym idzie konieczność zlecenia opracowania
studium wykonalności oraz przygotowania dokumentacji projektowej z czego:
- koszt studium wykonalności – 10.000 zł

- koszt dokumentacji projektowej – 100.000 zł



Radny Roman Wojcieszek – zapytał czy budowa hali sportowej, będzie
służyła  jednej  czy dwóm szkołom,  na jaki  procent  dofinansowania  możemy
liczyć i jaki jest szacunkowy koszt budowy hali. Zapytał także, w którym roku
byłoby ona budowana. 

Starosta  Jerzy  Żmijewski  –  wyjaśnił,  że  hala  będzie  służyła
II Liceum Ogólnokształcącemu i ZST, możemy liczyć na 75 % dofinansowania
jednak nie więcej niż 3 mln zł. Natomiast szacunkowy koszt budowy hali to ok.
4 mln 950 tys zł bez kotłowni. Istniejąca kotłownia w jednej lub drugiej szkole
jest wystarczająca. Co do terminu wyjaśnił,  że do końca czerwca mają być
składane  wnioski,  natomiast  w  3  kwartale  ma  nastąpić  rozstrzygniecie
konkursu  i  podpisanie  umów.  Jeżeli  wszystko  poszłoby  pomyślnie  to
w czwartym kwartale przyszłego roku moglibyśmy rozpocząć budowę. Dodał,
że taka hala funkcjonuje w Ostrowcu. 

Radny Roman Wojcieszek -  zwrócił  uwagę,  że w projekcie uchwały
mamy propozycję zabrania 110 tys z bieżących wydatków w oświacie. Upewnił
się czy dobrze rozumie, że w oświacie brakuje 3 mln, a jak będzie brakowało
3 mln 110 tys zł to nie ma większego znaczenia.

Starosta  Jerzy  Żmijewski  – odpowiadając  wyjaśnił,  że  w  tym
momencie najlepiej jest wydatkować środki z działu 801, ponieważ  subwencja
nie wpływa na kształtowanie się art. 243 i nie pogarsza wskaźnika. Wykonanie
budżetu za trzy kwartały jest podstawą do planowania budżetu na przyszły rok.
Jednak te środki będą musiały wrócić do oświaty. 

Radny Grzegorz Małkus – zapytał  o parametry techniczne hali  oraz
o jej wykorzystanie i kwestie organizacyjne. Czy będzie ona przeznaczona tylko
na zajęcia wychowania fizycznego w szkołach. 

Starosta  Jerzy  Żmijewski –  wyjaśnił,  że  chcielibyśmy  aby  hala
spełniała taką samą funkcję społeczną jak hala przy I LO.  Nie byłaby ona
przeznaczona tylko dla  uczniów ale  byłaby otwarta  dla  chętnych.  Służyłaby
głównie dzieciom i młodzieży  do zorganizowania czasu popołudniowego. Jest
powołany  zespół  w  skład,  którego  wchodzą  dyrektorzy  obu  szkół,  członek
zarządu Katarzyna Bilska, naczelnicy wydziałów edukacji i inwestycji pracą tego
zespołu koordynuje starosta. 

Członek Zarządu  Katarzyna Bilska – w uzupełnieniu poinformowała,
że  hala w poprzek ma 3 boiska do siatkówki, natomiast na długości 2 boiska
do koszykówki. Na całej długości są siedziska wysuwane, a na stałe z boku są
trybuny na 156 miejsc. Przypomniała również, że z III LO przeszedł klub UKS
Relaks,  który  miał  oddzielną  salę  do  kickboxingu,  który  osiąga  olbrzymie
osiągnięcia i musimy im zapewnić miejsce do ćwiczeń. 
  

Przewodnicząca Rady Powiatu – Bożena Bętkowska zapytała, czy
Radni mają jakieś uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu uchwały.



Ponieważ  nie  zgłoszono  innych  uwag  poddała  pod  głosowanie
przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 16 radnych 
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba 

Uchwała w sprawie:   wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2016
rok     została przyjęta i uzyskała Nr 170/XXV/2016.

3) Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały w sprawie:
wyrażenia  zgody  na  nabycie  przez  Powiat  Skarżyski  prawa
użytkowania  wieczystego  nieruchomości  gruntowych  położonych
w Skarżysku-Kamiennej wraz z prawem własności zlokalizowanej na
niej zabudowy. Powyższa uchwała ma na celu uregulowanie stanu prawnego
nieruchomości,  którymi  włada  OLK  SP  ZOZ  w  Skarżysku-Kamiennej.
Uzasadniając  poinformował,  że  Polskie  Koleje  Państwowe  S.A  w  Warszawie
przedstawiły  propozycję  przekazania  na  rzecz  powiatu  skarżyskiego  prawa
użytkowania  wieczystego  nieruchomości  gruntowej,  położonej  w  Skarżysku-
Kamiennej  przy  ul.  Sokolej,  obręb  2  Borki,  oznaczonej  geodezyjnie  jako
działki : nr 88/25 o powierzchni 0,0088 ha i nr 88/27 o powierzchni 0,0082 ha,
wraz z prawem własności zlokalizowanej na niej zabudowy. 

W/w  działki  stanowią  własność  Skarbu  Państwa  i  znajdują  się
w  użytkowaniu  wieczystym  Polskich  Kolei  Państwowych  Spółka  Akcyjna
w Warszawie.

Podjęcie  przez  Radę  Powiatu  uchwały  wyrażającej  zgodę  na  nabycie
przedmiotowej  nieruchomości  jest  niezbędne  do  rozpoczęcia  przez  PKP  S.A
procedury zbycia praw do w/w nieruchomości na rzecz Powiatu Skarżyskiego.

Radny Grzegorz Małkus – zapytał czy docelowo nabywamy majątek
będzie majątkiem OLK.

Starosta Jerzy Żmijewski – poinformował, że po przyjęciu gruntu na
mienie powiatu majątek zostanie przekazany w trwały zarząd OLK. 

Uchwała  w  sprawie:    wyrażenia  zgody  na  nabycie  przez  Powiat
Skarżyski prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych
położonych  w  Skarżysku-Kamiennej  wraz  z  prawem  własności
zlokalizowanej  na  niej  zabudowy     została  przyjęta  jednogłośnie  
i uzyskała Nr 171/XXV/2016.

4)  Starosta  –  Jerzy  Żmijewski  przedstawił  trzy  kolejne  projekty
uchwał w sprawie: udzielenia w 2016 roku dotacji na sfinansowanie prac
konserwatorskich,  restauratorskich  lub  robót  budowlanych  przy
zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Starosta  poinformował,  że  dotacja  dotyczy  trzech  zabytkowych
kościołów:  w  Mroczkowie,  Suchedniowie  i  Bliżynie.  Mamy  na  ten  cel
przeznaczone 60.000 zł. Zarząd zaproponował przyznanie dotacji w kwocie
20.000 dla każdej z parafii.   



Radny  Paweł  Wiatr –  zapytał  czy  były  zgłoszone  inne  wnioski.
Konkretnie wniosek z Parafii Św. Trójcy w Skarżysku Kościelnym. 
 

Starosta  – wyjaśnił, że wspólnie z radną Danutą Banaczek rozmawiali
z księdzem proboszczem Parafii Św. Trójcy w Skarżysku Kościelnym. Dodał, że
jest tam do wykonania zabytkowy mur przy kościele, który trzeba rozebrać.
Konserwator  postawił  warunek,  że  mur  ten  musi  zostać  rozebrany  w  taki
sposób, że każdy kamień z rozbiórki ma być ponumerowany i ułożony w taki
sam sposób. Wartość tych robót proboszcz określa na 0,5 mln złotych. Tak więc
nawet gdyby dostał 20.000 zł to nie wykorzysta tych środków ponieważ nie
jest w stanie uzbierać pozostałej  kwoty. Były prowadzone również rozmowy
z księdzem Kularskim proboszczem Parafii NSJ w Skarżysku, co do wniosku na
odrestaurowanie naw bocznych.  Nie ma formalnego wniosku w tej mierze.  

Radny Mieczysław Bąk  – podziękował Staroście i wszystkim radnym,
którzy podejmą te uchwały.  Co do wniosku parafii w Mroczkowie wyjaśnił, że
jest  to  duży  wniosek  ponieważ  obejmuje  3  elementy:  elektrykę,  instalację
PPOŻ odgromienie i system alarmowy. Jest on konsekwencją 2014 roku kiedy
to za dotację powiatu w wysokości 5000 zł została wykonana dokumentacja  
i  rozdzielnia.  Ta  dokumentacja  pozwoliła  na  złożenie  wniosku  do  programu
ogłoszonego przez fundusz kościelny,  który  został  uruchomiony po 8 latach
przestoju. Kościół  Św. Rocha jest przepięknym kościółkiem z przełomu  XVI –
XVII  wieku.  Rok  budowy  to  1623-1636  rok.  Jest  to  jedna  z  najstarszych
budowli drewnianych w województwie. 

1) Parafia Św. Rocha w Mroczkowie
Uchwała  w  sprawie:    udzielenia  w  2016  roku  dotacji  na
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót
budowlanych  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków
została przyjęta   jednogłośnie i uzyskała Nr 172/XXV/2016

2) Parafia  Św. Andrzeja w Suchedniowie
Uchwała  w  sprawie:    udzielenia  w  2016  roku  dotacji  na
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót
budowlanych  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków
została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 173/XXV/2016

3) Parafia Św. Ludwika w Bliżynie
Uchwała  w  sprawie:    udzielenia  w  2016  roku  dotacji  na
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót
budowlanych  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków
została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 174/XXV/2016



Ad.pkt.4 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodnicząca  Rady  –  Bożena  Bętkowska poinformowała,  że
porządek  posiedzenia  został  zrealizowany  w  całości.  Następnie  poprosiła
o  powstanie  z  miejsc  i  zakończyła  obrady  poprzez  wygłoszenie  formuły
"Zamykam XXV Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad –14.50

Protokołowała: 
Nina Zolbach

Przewodnicząca
Rady Powiatu Skarżyskiego

 
      Bożena Bętkowska


